
 

 

      

АДМИНИСТРАЦИЯ  

ГОРОДА ПОЛЯРНЫЕ ЗОРИ  

С ПОДВЕДОМСТВЕННОЙ ТЕРРИТОРИЕЙ 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

«02»  мая  2024 г.                                                                             № 442 
 

 О переходе муниципального автономного учреждения 

дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. 

Полярные Зори на реализацию программ спортивной подготовки 

 
В соответствии с Федеральным законом от 04.12.2007 N 329-ФЗ «О 

физической культуре и спорте в Российской Федерации», Федеральным законом от 

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,                                      

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить план мероприятий (дорожная карта) по переходу 

муниципального автономного учреждения дополнительного образования «Детско-

юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори на реализацию программ 

спортивной подготовки с 01 сентября 2024 года, согласно Приложению. 

2. И.о директора муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори (Царану 

В.Г.) обеспечить выполнение утвержденного плана мероприятий (дорожная карта) 

по переходу муниципального автономного учреждения дополнительного 

образования «Детско-юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори на 

реализацию программ спортивной подготовки. 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы города Полярные Зори с подведомственной территорией 

Семичева В.Н. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования.  

 

 

Глава города Полярные Зори 

с подведомственной территорией               М.О. Пухов 



 

                                                                                                                                                                                   Приложение №1 

к постановлению администрации  

города Полярные Зори  

от «02» мая 2024 г. № 442 

ПЛАН 

мероприятий переходного периода («дорожная карта») для муниципального автономного учреждения дополнительного образования 

«Детско-юношеская спортивная школа» г. Полярные Зори (Далее по тексту- МАУДО ДЮСШ) на реализацию программ спортивной 

подготовки  

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Вид документа Срок реализации 

Приведение локальных актов учреждения в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ  

1. Внесение изменений в: 

-устав учреждения, 

-положение об оплате труда, 

-порядок приема, перевода учащихся, а также в порядок 

отчисления и восстановление учащихся. 

Устав учреждения, положение об оплате труда, 

порядок приема, перевода учащихся, а также 

порядок отчисления и восстановление 

учащихся.  

Не позднее 15 мая 2024 года 

2. Рассмотрение на заседании наблюдательного совета 

предложений руководителя учреждения о внесении 

изменений в устав  

Протокол наблюдательного совета Не позднее 25 мая 2024 года 

3. Государственная регистрация регистрирующим органом 

по месту нахождения учреждения изменений в 

учредительных документах учреждения, 

осуществляющего спортивную подготовку 

Устав в новой редакции с отметкой 

регистрирующего органа  

Не позднее 31 мая 2024 года 

4. Внести изменений в муниципальное задание учреждения, 

план финансово- хозяйственной деятельности, 

муниципальную программу «Развитие физической 

культуры и спорта города Полярные Зори с 

подведомственной территорией» 

План финансово- хозяйственной деятельности, 

муниципальная программа «Развитие 

физической культуры и спорта города 

Полярные Зори с подведомственной 

территорией» 

Не позднее 15 августа 2024 

года 



 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Вид документа Срок реализации 

5.   Внесение изменений в штатное расписание  Штатное расписание, согласованное в 

установленном порядке 

Приказ об утверждении штатного расписания  

Не позднее 01 сентября 2024 

года 

Мероприятия по приему учащихся   для прохождения спортивной подготовки в 2024 году 

1. Составление и разработка программ спортивной 
подготовки по видам спорта. 

Утверждение программ спортивной подготовки  

Протокол заседания педагогического совета Не позднее 31 мая 2024 года 

2. Разработка, рассмотрение на педагогическом совете и 

утверждение, в установленном порядке, дополнительной 

образовательной программы спортивной подготовки (по 
видам спорта) 

Дополнительная образовательная программа 

спортивной подготовки по видам спорта. 

Приказ об утверждении программы  

Протокол заседания педагогического совета 

Не позднее 31 мая 2024 года 

3. Организация и проведение приема поступающих лиц для 
прохождения спортивной подготовки в 2024 году 

Приказ об организации приемной компании  Не позднее 31 августа 2024 

года 

4. Формирование групп спортивной подготовки и 

закрепление за сформированными группами тренерского 

состава 

Приказ о формировании групп спортивной 

подготовки и закреплении тренеров за 

сформированными группами 

Не позднее 31 октября 2024 

года 

5. Составление, согласование и утверждение годовых планов 

учебно-тренировочной нагрузки на 2024-2025 годы. 

Формирование расписания с учетом федеральных 

стандартов по видам спорта. 

Приказ об утверждении объемов учебно-

тренировочной нагрузки на 2024-2025 учебный 

год по этапам (годам) спортивной подготовки  

 

Не позднее 31 октября 2024 

года 

6. Составление и утверждение планов самостоятельной 

подготовки. Заполнение журналов учета спортивной 

подготовки. 

Планы самостоятельной подготовки. 

Протокол заседания педагогического совета. 
Не позднее 31 октября 2024 

года 

 


